Drehmodule ERMB, elektrisch
Änderungen vorbehalten – 2010/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehmodule ERMB, elektrisch
Merkmale
Auf einen Blick
Das Drehmodul ERMB ermöglicht
unbegrenzte und flexible Dreh-
winkel. Die Abtriebsschnittstelle

schalter SIEN-M8B
-H- Hinweis
Bestellangaben� 19
Abfragebausatz EAPS-R1-25-S für Baugröße 25
-H- Hinweis
Bestellangaben� 19
* Toleranz zwischen den Zen-
trierbohrungen ±0,02 mm
1 Sensorhalter für Nähe-
rungsschalter SIEN-M8B
2 Gewinde für Näherungs-
schalter SIEN-M8B
-V- Neu
2010/01 – Änderungen vorbehalten 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehmodule ERMB, elektrisch
Datenblatt
Abmessungen Download CAD-Daten�www.festo.com
Abfragebausatz EAPS-R1-32-S für Baugröße 32
-H- Hinweis
Bestellangaben� 19
* Toleranz zwischen den Zen-
trierbohrungen ±0,02 mm
1 Sensorhalter für Nähe-
rungsschalter SIEN-M8B
2 Gewinde für Näherungs-
schalter SIEN-M8B
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2010/0116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehmodule ERMB, elektrisch
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Baugröße Teile-Nr. Typ
20 552 706 ERMB-20
25 552 707 ERMB-25
32 552 708 ERMB-32
Zubehör
Zulässige Achs/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz – Ohne Getriebe
Motor/Motoreinheit Axialbausatz Axialbausatz besteht aus:
Motorflansch Kupplung Kupplungsgehäuse
Typ Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr. Teile-Nr.
Typ Typ Typ Typ
ERMB-20
mit Servomotor
EMMS-AS-40-… 560 281
EAMM-A-D32-35-40A
– 558 312
EAMC-30-32-6-6
560 280
EAMK-A-D32-35-40A
mit Schrittmotor
EMMS-ST-42-… 543 148
EAMM-A-D32-42A
552 164
EAMF-A-28B-42A
543 419
EAMC-16-20-5-6
552 155
EAMK-A-D32-28B
EMMS-ST-57-S-… 550 980
EAMM-A-D32-57A
530 081
EAMF-A-44A/B-57A
551 002
EAMC-30-32-6-6.35
551 006
EAMK-A-D32-44A
mit Motoreinheit
MTR-DCI-32S-… 543 149
EAMM-A-D32-32B
– 543 420
EAMC-16-20-6-6
552 156
EAMK-A-D32-32B
ERMB-25
mit Servomotor
EMMS-AS-55-… 543 153
EAMM-A-D40-55A
529 942
EAMF-A-44A/B-55A
543 423
EAMC-30-32-8-9
552 157
EAMK-A-D40-44A
EMMS-AS-70-S-… 550 981
EAMM-A-D40-70A
529 943
EAMF-A-44A/B-70A
551 004
EAMC-30-32-8-11
552 157
EAMK-A-D40-44A
mit Schrittmotor
EMMS-ST-57-… 543 154
EAMM-A-D40-57A
530 081
EAMF-A-44A/B-57A
543 421
EAMC-30-32-6.35-8
552 157
EAMK-A-D40-44A
mit Motoreinheit

Relative Luftfeuchtigkeit [%] 0 … 95
1) Nur in Verbindung mit angebautem Motor und angebauter Achse
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
EAMM-A-D32-32B 45 43 150 543 149 EAMM-A-D32-32B
EAMM-A-D32-35-40A 40 46 220 560 281 EAMM-A-D32-35-40A
EAMM-A-D32-42A 45 48 140 543 148 EAMM-A-D32-42A
EAMM-A-D32-57A 45 50,5 270 550 980 EAMM-A-D32-57A
EAMM-A-D40-42B 53,5 88 340 543 155 EAMM-A-D40-42B
EAMM-A-D40-42C 53,5 101 370 543 156 EAMM-A-D40-42C
EAMM-A-D40-40G 53,5 55,5 350 560 282 EAMM-A-D40-40G
EAMM-A-D40-55A 53,5 49,2 350 543 153 EAMM-A-D40-55A
EAMM-A-D40-57A 53,5 50,5 350 543 154 EAMM-A-D40-57A
EAMM-A-D40-70A 53,5 52 410 550 981 EAMM-A-D40-70A
EAMM-A-D60-52B 74 112 930 543 163 EAMM-A-D60-52B
EAMM-A-D60-52C 74 126 1 020 543 164 EAMM-A-D60-52C
EAMM-A-D60-60G 74 71,4 830 560 283 EAMM-A-D60-60G
EAMM-A-D60-70A 74 63,2 750 543 161 EAMM-A-D60-70A
EAMM-A-D60-87A 74 64,7 890 543 162 EAMM-A-D60-87A
EAMM-A-D60-100A 74 78,2 1 170 550 983 EAMM-A-D60-100A
-V- Neu
2010/01 – Änderungen vorbehalten 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drehmodule ERMB, elektrisch
Zubehör
Bestellangaben – Zentrierhülsen
für Baugröße Kurzbeschreibung Anzahl Teile-Nr. Typ PE1)
20 zur Zentrierung von Lasten und 2 186 717 ZBH-7 10g
Anbauteilen (Zentrierhülsen sind im 2 150 927 ZBH-9
25, 32
(
Lieferumfang des Drehmoduls ent-
halten)
4
9 7 9
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben
für Baugröße Kurzbeschreibung Gewicht
[g]
Teile-Nr. Typ PE1)
Abfragebausatz EAPS-…-S
20 Bausatz mit Gehäuse (Schaltnocken- 258 558 392 EAPS-R1-20-S 1
25
(
aufnahme, 2 Nocken, Sensorhalter) 406 558 393 EAPS-R1-25-S
32
, , )
560 558 394 EAPS-R1-32-S
Abfragebausatz ohne Gehäuse EAPS-…-S-WH
20 Bausatz ohne Gehäuse (Schaltnok- 86 558 395 EAPS-R1-20-S-WH 1
25
(
kenaufnahme, 2 Nocken, Sensorhal- 90 558 396 EAPS-R1-25-S-WH
32
, ,
ter) 136 558 397 EAPS-R1-32-S-WH
Nocke EAPS-…-CK
20, 25, 32 zur Abfrage von Positionen
(2 Nocken im Lieferumfang enthal-
ten)
je 5 558 398 EAPS-R1-CK 2
Sensorhalter EAPS-…-SH
20, 25 zur Befestigung der Näherungsschal- 24 558 399 EAPS-R1-20-SH 1
32
g g g
ter am Drehmodul 30 558 400 EAPS-R1-32-SH
Gehäuse EAPS-…-H
20 zum Schutz des Abfragebausatzes 172 560 673 EAPS-R1-20-H 1
25
g
und Befestigungsschnittstelle zum 316 560 674 EAPS-R1-25-H
32
g g
Antrieb 424 560 675 EAPS-R1-32-H
Bestellangaben – Näherungsschalter, induktiv Datenblätter� Internet: sien
Kontakt Anschluss Teile-Nr. Typ
Schließer Kabel 150 386 SIEN-M8B-PS-K-L
Stecker 150 387 SIEN-M8B-PS-S-L
Öffner Kabel 150 390 SIEN-M8B-PO-K-L
Stecker 150 391 SIEN-M8B-PO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade, M8x1, Kabel, offenes Ende, 2,5 541 333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3g , ,
3-polig
, ,
3-adrig 5 541 334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
-V- Neu